

## **PROTOKÓŁ Nr XXIX/09**

### **z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 29 września 2009 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy.**

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 17<sup>00</sup> do godziny 19<sup>00</sup>. Obradom przewodniczyła Pani Iwona Pietras- Przewodnicząca Rady Gminy. Na stan 15 radnych w sesji nie uczestniczył radny Zbigniew Kaleta i radny Janusz Zasada ( lista obecności stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli, Wójt Gminy pan Józef Syska, Sekretarz Gminy pani Renata Koziara, Skarbnik Gminy pani Zdzisława Kowalska oraz sołtysi ( lista obecności stanowi **załącznik Nr 2 i 3** do protokołu).

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) intencyjna w sprawie finansowania przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej E-7 Pokrzywnica”,
  - b) zasad wdzierzawiania lub wynajmowania nieruchomości stanowiących własność Gminy, na rzecz dzierżawców lub najemców, jeżeli po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad sesji.

#### **Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Dwudziestą dziewiątą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła Przewodnicząca Rady Pani Iwona Pietras wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram dwudziestą dziewiątą, nadzwyczajną sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała wniosek Wójta Gminy dotyczący zwołania sesji Rady Gminy ( wniosek stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu).

#### **Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad powołano radnego Krzysztofa Krupe, jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.

#### **Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi lub propozycje co do proponowanego porządku obrad. Uwag ani propozycji nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie porządku obrad.

#### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras poinformowała zebranych, że do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu z sesji z dnia 18 września 2009 roku.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem protokołu, radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie protokołu Nr XXVIII/09 z obrad sesji z dnia 18 września 2009 roku.***

#### **Ad.5. Interpelacje i zapytania.**

Radny Artur Oleksiak interweniował w sprawie wykonania rowu melioracyjnego przy posesji pana Zielińskiego zam. Strzeszkowice.

Sołtys wsi Przewody pytał, w jakiej wysokości gmina będzie partycypować w kosztach ocieplenia budynku internatu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawach:**

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały intencyjnej w sprawie finansowania przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej E-7 Pokrzywnica” (projekt stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

Radny Artur Oleksiak w imieniu członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów pytał, dlaczego Wójt nie informował wcześniej o proponowanej inwestycji. Dodał, że odcinek ten nie był ujęty w wieloletnim planie odbudowy dróg gminnych.

Radny Mariusz Zieliński stwierdził, że Radę powinno się wcześniej informować o nowych propozycjach. Według niego powinno się odbudować drogę Lubcza- Ewcin.

Radny Andrzej Roliński pytał, jaka jest długość odcinka E-7 Pokrzywnica. Wyraził opinię, że należy odbudować odcinek Serwit- Klemencice - Pokrzywnica.

Wójt wyjaśnił, że pierwotnie planowano złożyć wniosek na odbudowę ulicy Krakowskiej w Wodzisławiu. Jednakże okazało się, że nie dopełniono formalnego obowiązku przekazania własności drogi na rzecz gminy. W związku z powyższym gmina nie jest formalnie właścicielem drogi co uniemożliwia złożenie wniosku. W dniu 23 września odbyło się spotkanie z Wojewodą Świętokrzyskim, na którym przedstawiono zasady oceny składanych wniosków. Szczególną uwagę zwrócono na poprawę bezpieczeństwa na drogach. W związku, że gmina nie dysponowała dokumentacją na inny odcinek wybrano drogę E-7 Pokrzywnica. Jest to prosty odcinek i sporządzenie dokumentacji nie jest skomplikowane. Droga ta spełnia warunki tj. łączy drogi powiatowe z drogą krajową dzięki czemu otrzyma większą ilość punktów. Będzie węzłem komunikacyjnym z planowaną do rozbudowy trasa E-7. Droga jest odcinkiem o długości 2132 mb. Według kosztorysu wartość zadania wynosi 552.995 zł. co z 22% podatkiem VAT wynosi 674.000zł. Można szacować, że po przetargu wartość zadania zostanie obniżona i może wynosić ok. 500 tys. zł. Dodał, że z powodu ograniczonej ilości środków, szanse uzyskania dofinansowania w porównaniu do roku ubiegłego są bardzo małe.

Radny Artur Oleksiak zauważył, że na każdej remontowanej drodze poprawia się stan bezpieczeństwa.

Radny Mariusz Zieliński stwierdził, że powinno się rozważyć możliwość zgłoszenia drogi Lubcza- Janów.

Wójt wyjaśnił, że proponowany przez radnego odcinek drogi Lubcza – Janów należy odbudować na długości ok. 4,5 km. Szacunkowy koszt zadania z podatkiem VAT może stanowić kwotę 1,5 mln. zł. Będzie to inwestycja bardzo kosztowna i w przypadku uzyskania dofinansowania gmina nie będzie w stanie pokryć kosztów własnych.

Radny Andrzej Roliński wnioskował o zmianę kierunku proponowanej drogi tj. Pokrzywnica-Klemencice.

Wójt wyjaśnił, że odcinek ten w części jest drogą powiatową.

Radny Andrzej Roliński zaproponował, aby przemianować odcinek na drogę gminną.

Wójt wyjaśnił, że proces przekwalifikowania drogi jest długotrwały.

Radny Jan Koziara zgodził się z propozycją radnego Mariusza Zielińskiego dot. zgłoszenia drogi Lubcza- Janów – Sadki. Dodał, że remontując w/w drogę krótkimi odcinkami, zadanie będzie wykonywane przez kolejnych 10 lat.

Radna Zofia Jędrzejczyk pytała, czy w przypadku gdy zadanie zostanie zakwalifikowane do dofinansowania, remont drogi pochłonie środki przeznaczone na pozostałe inwestycje drogowe.

Przewodnicząca Rady Gminy pytała, jakie są plany związane z rozbudową kanalizacji ulicy Pińczowskiej.

Wójt wyjaśnił, że obecnie trwa etap wydania decyzji środowiskowej. Po jej uzyskaniu wystąpi o wydanie pozwolenia na budowę. Procedura może potrwać 3 miesiące. Następnie ogłoszony zostanie przetarg, a realizację zadania planuje się na I kwartał 2010 roku.

Radny Artur Oleksiak pytał, dlaczego nie ma współpracy z Radą.

Wójt wyjaśnił, że gdyby tak jak planowano składany był wniosek na ulicę Krakowską, nie było by problemu. W obecnej sytuacji, po przeprowadzeniu konsultacji z wydziałem infrastruktury wniosek o pozyskanie środków na w/w ulicę byłby odrzucony. Dlatego też zaproponowano nowy odcinek.

Radny Artur Oleksiak po sprawdzeniu programu odbudowy i modernizacji dróg gminnych na lata 2008-2010 stwierdził, że proponowany przez Wójta Gminy odcinek nie jest ujęty w zestawieniu.

Sołtys wsi Przewody pytał, jak starostwo mogło przekazać drogę tj. ulicę Jędrzejowską i Krakowską, a nie dopilnowano dokumentacji własności drogi. Zwrócił uwagę na informację Wójta dot. obniżenia o 70% wartości inwestycji drogowych po przetargach skoro skraca się długość remontowanych odcinków. Według niego gmina ma inne ważne, już zaplanowane zadania tj. rewitalizacja rynku Wodzisławia, budowa kompleksu, odbudowę dróg gminnych, czy w przyszłości ocieplenie budynku Zespołu Szkół w Wodzisławiu.

Radny Jan Koziara złożył wniosek merytoryczny aby przegłosować, czy składać wniosek na proponowany przez Wójta odcinek tj. Pokrzywnica- E -7, czy we wniosku ująć drogę Lubcza-Janów- Sadki.

Wójt wyjaśnił, że termin składania wniosków o pozyskanie środków upływa z końcem miesiąca. Służby urzędu zajmujące się inwestycjami są bardzo obciążone i nie mogły wcześniej przygotować wniosku według zasad ogłoszonych 15 września. Błędem było nie sprawdzenie dokumentacji dot. własności drogi, jednakże propozycja radnego Jana Koziary nie jest zasadna. Proponowany odcinek będzie bardzo kosztowny i gmina nie zapewni w 2010 roku własnego wkładu.

Radny Artur Oleksiak pytał, czy można złożyć dwa wnioski.

Sekretarz gminy wyjaśniała, że nie ma przeciwwskazań, jednakże tylko jeden odcinek może zostać zakwalifikowany do realizacji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że podejmuje się decyzję zbyt późno. Propozycja powinna być wcześniej przedyskutowana.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10 min. przerwę.

Po wznowieniu obrad radny Artur Oleksiak złożył wniosek merytoryczny iż z powodu kryzysu gospodarczego należy dot. odrzucić przedłożony projekt uchwały intencyjnej w sprawie finansowania przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej E-7 Pokrzywnica”.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła głosowanie w sprawie odrzucenia powyższego projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Za odrzuceniem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 12 za ,w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że projekt uchwały intencyjnej w sprawie finansowania przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej E-7 Pokrzywnica” został odrzucony.***

b) projekt uchwały w sprawie zasad wdzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości stanowiących własność Gminy, na rzecz dzierżawców lub najemców, jeżeli po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu).

Wójt wyjaśnił, że 3 letni okres dzierżawy gruntów rolnych jest zbyt krótki. Gdy okres ten się kończy grunt można wdzierżawić jedynie w drodze przetargu. Proponowane w projekcie uchwały zasady uproszczą zasady dzierżawienia gruntów. Dodał, że grunty te nie są przeznaczone do sprzedaży.

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 12 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXIX/190/09 w sprawie zasad wdzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości stanowiących własność Gminy, na rzecz dzierżawców lub najemców, jeżeli po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy.***

#### **Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Odnosnie interwencji radnego Artura Oleksiaka dot. wykonania przepustu przy drodze powiatowej w miejscowości Strzeszkowice, przy posesji pana Zielińskiego poinformował, że sprawa była wielokrotnie zgłaszana do Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie. Podjęto decyzję , że przepust zostanie wykonany, jednakże do dnia dzisiejszego nic w tej sprawie nie zrobiono. Zapewnił, że wystosuje kolejne pismo dot. rozwiązania problemu.

W sprawie poruszonej przez sołtysa wsi Przewody dot. współfinansowania termomodernizacji budynku internatu poinformował, że Starostwo przesłało porozumienie w tej sprawie. Według niego gmina ma pokryć 15,5% ogólnych kosztów. Należy jednak odjąć z kosztorysu pozycje dot. świetlicy , stołówki i mieszkań. Nie jest jeszcze znana umowa o dofinansowaniu inwestycji. Należy dokonać wglądu w dokumentację przetargową i wykonawczą. Orientacyjnie koszt zadania dla gminy będzie wynosił ok. 25-30 tys. zł.

## **Ad. 8. Sprawy różne.**

Wójt poinformował, że zapoznał się z dokumentacją dot. odbudowy drogi powiatowej Wodzisław- Gajówka, według której zaplanowano budowę chodników w miejscowości Piotrkowice, a pominięto miejscowość Nawarzyce. Dodał, że gdy dostanie upoważnienie od Rady, wystąpi do Rady Powiatu o uzupełnienie projektu. W ościennych gminach przez które przebiega w/w droga, chodniki zostały zaplanowane we wszystkich miejscowościach. Być może zwiększenie zakresu zadania spowoduje, że gmina będzie musiała partycypować w kosztach. Poinformował, że przeprowadzono już dwa przetargi na odbudowę w/w drogi, jednakże z powodu wysokiej ceny oferty zostały odrzucone. Starosta podpisał preumowę dot. dofinansowania zadania ze środków unijnych. Nie ma jednak kompletnej dokumentacji projektowej. Stwierdził, że po przebudowie trasy E-7 ruch na odcinku Piotrkowice- Gajówka wzrośnie. Dlatego też przeprowadzenie odbudowy drogi jest zasadne.

Następnie poinformował, że odbyło się pierwsze, założycielskie spotkanie Stowarzyszenia „Jędrzejowska Ryba”. Wybrano skład zarządu, przyjęto statut oraz ustalono składki członkowskie. Dla gminy wpisowe wynosi 500zł., a składka roczna 200zł. Do końca roku sporządzona zostanie lista krajowe podmiotów starających się o dofinansowanie zadań dot. rybołówstwa śródlądowego.

Z zakresu realizacji inwestycji gminnych pan Wójt poinformował, że w najbliższy czwartek przekazany zostanie plac budowy kompleksu sportowego. W dniu 1 października odbędzie się przetarg na modernizację oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu. W dniu 3 października odbędzie się przetarg na budowę wodociągu Brzeście, a w dniu 15 b.m. na budowę wodociągu Podlasie. Wyjaśnił, że z dniem 15 października upływa termin wykonania termomodernizacji budynku urzędu. Podpisano także umowę na remont świetlicy w Konarach. Przedłuży się natomiast termin wykonania docieplenia OSP w Przewodach.

Pan wójt odniósł się do złożonych wniosków o przyznanie funduszu sołeckiego. Stwierdził, że wnioski są zasadne. Dotyczą przede wszystkim remontu świetlic czy remiz strażackich. Propozycje zostaną uwzględnione w projekcie budżetu na 2010 rok, tj. gmina będzie kupować materiały, a wykonanie prac będzie należało do sołectwa.

Radny Eugeniusz Jarocho wnioskuje o zakup materiałów do wykonania podłogi w remizie OSP w Krężołach.

Radny Artur Oleksiak przypomniał, że podczas dyskusji na temat funduszu sołeckiego ustalono, że miejscowości w których realizowane są zadania inwestycyjne nie będą składać wniosków. Wyraził opinię, że należy racjonalnie dysponować środkami.

Radny Eugeniusz Jamrocha poinformował, że wieś ma już wkład własny i gmina powinna dofinansować remont.

Radny Artur Oleksiak stwierdził, że skoro łamie się ustalone zasady wnioski powinny być składane bez ograniczeń.

Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnego Jamrochy stwierdził, że w miejscowości Krężoły planuje się remont świetlicy. W związku z powyższym nie można dofinansować remontu OSP.

Sołtys wsi Przewody prosił o interwencję do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zakończenia drogi Lubcza- Teodorów.

**Ad. 9. Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam dwudziestą dziewiątą, nadzwyczajną sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Protokolant***

***/ Aleksandra Adamska /***

***Sekretarz obrad***

***/ Krzysztof Krupa /***

***Przewodniczący Rady Gminy***

***/ Iwona Pietras /***